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Radni: Łukasz Gibała, Michał Starobrat, Jakub Kosek, Michał Drewnicki i Łukasz Wantuch złożyli interpelacje
do Prezydenta Miasta Krakowa m.in. w sprawie przebudowy ulic w Kościelnikach i Górce Kościelnickiej,
muralu antysmogowego przy ulicy Myślenickiej, informacji ws. działań dotyczących rozpoczęcia prac przy
budowie szkoły z przedszkolem na Górce Narodowej, aktualizacji danych na stronach gfts.ztp.krakow.pl oraz
w sprawie stworzenia procedury szybkiego działania służb w trakcie protestów.

W sprawie przebudowy ulic w Kościelnikach i Górce Kościelnickiej interpeluje radny Łukasz Gibała.
- Mieszkańcy Kościelnik i Górki Kościelnickiej zgłosili mi potrzebę przebudowy ulic w tym rejonie, w
szczególności ulicy Barwnej i Józefa Sawy – Calioskiego. Wskazują, że są one zniszczone, wąskie i
pozbawione chodników, a przez to bardzo niebezpieczne zwłaszcza dla pieszych, zmuszonych do
poruszania się poboczem. Należy przy tym podkreślić, że przy ul. Sawy – Calioskiego znajduje się
przedszkole oraz szkoła podstawowa. Niestety corocznie inwestycje te pomijane są w budżecie
miasta, a plany remontowe przekładane na bliżej nieokreśloną przyszłość. Trudno więc nie zgodzić się
z mieszkańcami, że ich rejony traktowane są po macoszemu. Zgodnie z zapowiedziami, część
środków z finansowania organizacji Igrzysk Europejskich ma zostać przeznaczona na przebudowę
istniejących dróg. W związku z powyższym uważam, że warto przy tej okazji zainwestować w poprawę
stanu peryferyjnych części miasta, takich jak np. wspomniane Kościelniki i Góra Kościelnicka.
Zwracam się więc z prośbą o rozważenie powyższego postulatu i udzielenie informacji o możliwych do
podjęcia działaniach – tłumaczy Łukasz Gibała.

Z kolei radny Michał Starobrat interpeluje w sprawie wykonania muralu antysmogowego na murze
przy ul. Myślenickiej. - Czy istnieje możliwość wykonania murala antysmogowego przy użyciu farb
fotokatalicznych Airlite, na wzór murala na Bulwarze Wołyńskim. Takie rozwiązanie oprócz głównej
funkcji muru oporowego, byłoby kolejnym krokiem w walce z zanieczyszczeniem powietrza oraz
poprawiłoby znacząco estetykę tak ważnego miejsca dla mieszkańców Swoszowic – pisze radny.

O informacje w sprawie działań dotyczących rozpoczęcie prac przy budowie szkoły z przedszkolem na
Górce Narodowej interpeluje radny Jakub Kosek. - Proszę o informację w szczególności w zakresie:
jakie na przedmiotowe zadanie są potrzebne środki oraz kiedy planuje się ich zabezpieczenie.
Powyższa prośba wynika z dbałości o dobro i komfort społeczny mieszkańców Górki Narodowej, którzy
już na ten moment dotkliwie odczuwają brak miejsca dla swoich dzieci w szkole najbliżej
zlokalizowanej tj. na os. Gotyk. Ponadto Górka Narodowa to część Krakowa, która bardzo szybko się
rozbudowuje, zamieszkują ją głównie rodziny z dziećmi w wieku szkolnym. Powstanie szkoły z
kompleksem ogólnokulturowym na Górce Narodowej jest niezbędne oraz w znacznej mierze poprawi
warunki życiowe mieszkańców tego terenu – interpeluje radny.

Radny Michał Drewnicki złożył interpelacje w sprawie aktualizowania ważnej witryny miejskiej. –
Otrzymałem informację od mieszkańca, który dostrzega problem w działaniu strony
https://gtfs.ztp.krakow.pl. Według przesłanej przez niego informacji dane nie są aktualizowane, przez
co aplikacje korzystające z tego zbioru, a polegające na wykorzystywaniu danych lokalizacyjnych
tramwajów i autobusów, nie mogą prawidłowo funkcjonować – tłumaczy radny.

https://gtfs.ztp.krakow.pl


- Wczorajsza blokada miasta i Alei przez małą grupę osób może powtórzyć się w przyszłości. Zwracam
się z wnioskiem, aby Policja Polska oraz nasze miejskie służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo i
Straż Miejska opracowały odpowiednią procedurę na tego typu przypadki, gdyż dzisiaj między 
pojawieniem się pierwszego patrolu a usunięciem protestujących minęło ponad 30 minut (tak wynika
z nagrania zamieszczonego w mediach społecznościowych) Jest to absolutnie nieakceptowalne. Nie
rozumiem, dlaczego od razu nie usunięto protestujących tylko rozpoczęto z nimi negocjacje. Przez ten
czas dosłownie tysiące mieszkańców Krakowa stało w gigantycznych korkach w samochodach i
autobusach – uzasadnia radny Łukasz Wantuch.


